
 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

Flor del Norte, 16 de Diciembre del 2020.  

OFICIO Nº 020-2020-I.E. Nº 0686-FN.  

Señora  : Profesora María Carolina Pérez Tello.  

    Directora de la UGEL-Dorado.  

Del           : Profesor Elvin tarrillo Araujo.  

                  Director (E) de la I.E.N°0686  “Flor Del Norte”.  

Asunto    : ENVIA INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES DE LA I.E.P.N°0686 FLOR 

DEL NORTE  2020. 

REFERENCIA: Lo que indica a continuación. 

         

Es grato dirigirme al despacho de su digno cargo que usted, dirige para 

hacerle llegar mí cordial saludo, y poder extenderle un abrazo afectuoso, de parte de mi 

persona en calidad de director, APAFA y comunidad en su conjunto; al mismo tiempo; 

TENER QUE ALCANZAR EL INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES, del 

presente año académico 2020. De la I.E.P.N°0686 “Flor Del Norte” – El Dorado – San 

Martin. 

 

Es cuanto puedo informar en honor a la verdad, sin otro particular me 

despido de usted no sin antes reiterarle las muestras de mi especial 

consideración y estima personal.  

 

 

                                                         Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL  Nº 006-2020-UGEL/D/I.E. Nº 0686-FN. 

                                                                                   Flor del Norte, 16 de diciembre del 2020.  

           VISTO:EL INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES PATRIMONIALES 

2020 DE LA I.E.N°0686 FLOR DEL NORTE. 

 

           CONSIDERANDO: 

Que, es necesario contar con un INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES, 

BIENES PATRIMONIALES para asegurar que la institución cuente con estos 

recursos a fin de garantizar la permanencia y el logro de los aprendizajes de los 

estudiantes para el año escolar 2020. 

 

           SE RESUELVE: 

PRIMERO: APROBAR, EL INVENTARIO DE LOS BIENES INMUEBLES 2020 

DE LA I.E.N°0686 FLOR DEL NORTE, Distrito De San Martin Provincia El 

Dorado, Región San Martin. 

 

SEGUNDO: REMITIR, una copia de este documento a la UGEL para los fines 

que estime conveniente. 

 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
  



 
 



 
 



 

“Año de la Universalización de la Salud” 

 INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES DE LA I.E.P.N°0686 FLOR DEL NORTE 

 

INVENTARIO BIBLIOGRAFICO. 

 

 Relación de Bienes en uso de la institución. 
 

N° DESCRIPCIÓN DEL BIEN MARCA ESTADO DE 
CONSERVACIÓN 

CANTIDAD 

1 El bienestar estudiantil lo hacemos juntos guías de orientaciones. DOTACION 2019 BUENO 2 

2 Fichas con orientaciones para el uso de los libros de la biblioteca. DOTACION 2019 BUENO 6 

3 Guía para el docente en el uso pedagógico de los cuadernillos DOTACION 2019 BUENO 1 

4 Manual de uso para docente cuarto grado primaria- comunicación DOTACION 2019 BUENO 1 

5 Manual de uso para docente cuarto grado primaria-matemática DOTACION 2019 BUENO 1 

6 Manual de uso para docente segundo grado primaria-comunicación DOTACION 2019 BUENO  

7 Manual del docente para el uso de los cuadernos de autoaprendizaje 
comunicación. 

DOTACION 2019 BUENO 2 

8 Manual del docente para el uso de los cuadernos de autoaprendizaje 

matemática. 

DOTACION 2019 BUENO 3 

9 Manual del docente para el uso de los cuadernos de auto 
aprendizaje personal social. 

DOTACION 2019 BUENO 2 

10 Manual del docente para el uso de los cuadernos de autoaprendizaje 

ciencia y tecnología. 

DOTACION 2019 BUENO 2 

11 Guía para docentes de educación primaria: orientaciones. DOTACION 2019 BUENO 1 

12 Guía del docente ciencia tecnología  DOTACION 2020 BUENO 1 



 

13 Guía del docente comunicación  DOTACION 2020 BUENO 1 

14 Guía del docente matemática  DOTACION 2020 BUENO 1 

15 Guía del docente personal social  DOTACION 2020 BUENO 1 

16 Cuadernillo de trabajo comunicación 1 alfabetización inicial DOTACION 2020 BUENO 6 

17 Guía de orientaciones para la prevención y la atención de casos de 

violencia. 

DOTACION 2020 BUENO 1 

18 Guía de docente para mejorar la convivencia y promover el 
bienestar. 

DOTACION 2020 BUENO 1 

19 Guía del docente par el uso pedagógico de los cuadernillos de 

autoaprendizaje. 

DOTACION 2020 BUENO 1 

20 Cuadernillo de tutoría 1° grado de primaria  DOTACION 2020 BUENO 6 

21 Cuadernillo de tutoría 2° grado de primaria DOTACION 2020 BUENO 6 

22 Cuadernillo de tutoría 3° grado de primaria DOTACION 2020 BUENO 5 

23 Cuadernillo de tutoría 4° grado de primaria DOTACION 2020 BUENO 8 

24 Cuadernillo de tutoría 5° grado de primaria DOTACION 2020 BUENO 9 

25 Cuadernillo de tutoría 6° grado de primaria DOTACION 2020 BUENO 7 
 

Áreas 1° 2° 3° 4° 5° 6° TOTAL 

Matemática  07 09 07 05 06 04 39 

Comunicación  03 06 05 04 03 02 23 

Ciencia Y Ambiente  02 02 03 04 03 05 19 

Personal Social 01 02 04 02 03 01 13 

Cuadernillo De Tutoría 07 07 05 07 10 05 41 

Guías Para Padres Y Madres  07 07 05 07 10 05 41 

Guías Y Sesiones De Aprendizaje. 01    04 04 09 

LIBROS DE LA BIBLITECA DEL AULA CICLOS ESTADO DE CONSERVACION.  

III IV V BUENO REGULAR MALO 

libros de ecosistemas  1   X   

libros de mamíferos 1   X   



 

libro de siete cabritillos y el lobo 1   X   

libro los ter chanchitos 1 1  X   

libros mitos y leyendas del antiguo Perú  1  X   

libro pandillas y rivales  1  X   

libro Pepe, Pepo Y Pipi y la laguna misteriosa  1  X   

libro Pepe, Pepo Y Pipi y la montaña de nieve resplandecerte  1  X   

libro por si no te lo he dicho   1 X   

libro sones para los preguntones   1 X   

libro una mama para Owen   1 X   

libro amar y cuidar a nuestro planeta   1 X   

Libro así soy yo   1 X   

Libro caperucita roja 1   X   

Libro de cuentos de Óscar Wilde 1   X   

Libro décimas y poemas 1   X   

Libro el arenque rojo 1 1  X   

Libro el libro invisible  1  X   

Libro el libro marrón   1  X   

Libro el Perú y sus costumbres  1  X   

Libro el traje del emperador  1 1 X   

Libro electricidad y magnetismo   1 X   

Libro energía   1 X   

Libro foxtrot   1 X   

Libro Hansen y gratel   1 X   

Libro la doncella que quería conocer el mar   1 X   

Libro la guía completa del cuerpo humano   1 X   

Libro la niña de los gorriones   1 X   

Libro la tierra    X   

Libro las 3 R para disminuir la contaminación     X   

Libro lectora de sueños    X   



 

Libro los días de carbón     X   

 

 MATERIAL EDUCATIVO: 

N° DESCRICCIÓN DEL BIEN CANTIDAD DOCUMENTO 
DE 

ADQUICISIÓN 

FICHA DE 
ADQUICISIÓN 

ESTADO DE CONCERVACIÓN 

BUENO REGULAR MALO 

1 Kit de torso humano desmontable  01 MED 22-02-2015  X  
2 Kit imantado del cuerpo humano de 08 piezas 01 MED 22-02-2015  X  
3 Kit imantada del cuerpo humano de 10 piezas  01 MED 22-02-2015  X  

4 Pizarras imantadas  02 MED 22-02-2015  X  
5 Kit robótica educativa  03 MED 04-07-2016  X  
6 Piezas imantadas de animales de 60 unidades. 02 MED 22-02-2015  X  
7 Piezas imantadas de alimentos de 100 unidades. 02 MED 22-02-2015  X  
8 Esqueleto humano 01 MED 22-02-2015  X  
9 Simulacro de siclo de agua 01 MED 22-02-2015  X  
10 Laboratorio básico cajas 02 MED 22-02-2015 X   
11 Juegos de investigación cajas 02 MED 22-02-2015 X   
12 Peso, volumen y medida. Cajas 02 MED 22-02-2015 X   
13 Hidroponía cajas 02 MED 22-02-2015   X 
14 Juego de pesas metálicas cajas 02 MED 22-02-2015 X   
15 Mascaras cajas 02 MED 16-04-2013  X  
16 Base 10 cajas 01 MED 23-06-2012  X  
17 Reglas cajas 01 MED 23-06-2012  X  
18 Letras móviles cajas 01 MED 23-06-2012  X  
19 Pinceles  11 MED 23-06-2012  X  

20 Engrapador de metal tipo alicate 02 MED 2012-2017 X   
21 Archivadores 12 MED 2012-2017 X   
22 Folder manila unidades 45 MED 10-10-2017 X   



 

23 Papel bon paquetes de 500 unidades 09 MED 10-10-2017 X   
24 Paleógrafo cuadriculado 200 MED 10-10-2017 X   
25 Paleógrafo rayado 280 MED 10-10-2017 X   
26 Perforador 01 MED 10-10-2017 X   
27 Plumones marcadores docenas. 02 MED 10-10-2017 X   

 

 UTILES DE COCINA: 

N° DESCRICCIÓN DEL BIEN CANTIDAD DOCUMENTO DE 
ADQUICISIÓN 

FICHA DE 
ADQUICISIÓN 

ESTADO DE CONCERVACIÓN 

BUENO REGULAR MALO 

1 Cocina grande de tres hornillas  01 Qaliwarma 21-04-2015 X   
2 Balón de gas 02 Qaliwarma 21-04-2015 X   
3 Regulador de gas 01 Qaliwarma 21-04-2015 X   
4 Olla grande de aluminio 03 Qaliwarma 21-04-2015 X   
5 Olla pequeña de aluminio 01 APAFA 2015 X   
6 Olla grande de fierro 01 APAFA 2015 X   
7 Perol pequeño 01 APAFA 2015 X   

8 Sartén grande con dos azas  01 Qaliwarma 21-04-2015 X   
9 Baldes  04 Qaliwarma 21-04-2015  X  
10 Bandejas de plástico 06 Qaliwarma 21-04-2015 X   
11 Colador grande de aluminio 01 Qaliwarma 21-04-2015 X   
12 Bandeja de aluminio 01 Qaliwarma 21-04-2015 X   
13 Cuchillos 04 Qaliwarma 21-04-2015 X   
14 Tabla de picar 03 Qaliwarma 21-04-2015 X   
15 Cucharon de madera 01 APAFA 2015  X  
16 Platos de plásticos transparentes 22 Qaliwarma 21-04-2015  X  
17 Platos plásticos blancos 37 Qaliwarma 21-04-2015  X  
18 Tazas de plástico blanco 69 Qaliwarma 21-04-2015  X  
19 Cucharon grande de aluminio 04 Qaliwarma 21-04-2015 X   



 

20 Espumaderas 01 Qaliwarma 21-04-2015 X   
21 Espátula 01 Qaliwarma 21-04-2015 X   
22 Trinche 02 Qaliwarma 21-04-2015 X   
23 Abre latas  02 Qaliwarma 21-04-2015 X   
24 Cucharas grandes de aluminio 03 Qaliwarma 21-04-2015 X   
25 Cucharas pequeñas de aluminio 36 Qaliwarma 21-04-2015 X   
26 Jarras plásticas  04 Qaliwarma 21-04-2015  X  

 

 UTILES DE OFICINA, DEPORTIVOS Y OTROS: 

N° DESCRICCIÓN DEL BIEN CANTIDAD DOCUMENTO DE 
ADQUICISIÓN 

FICHA DE 
ADQUICISIÓN 

ESTADO DE CONCERVACIÓN 

BUENO REGULAR MALO 

1 Sello de dirección  01 APAFA 2012  X  
2 Inflador 01 MANTENIMIENTO 27-07-2018  X  
3 Net 01 MANTENIMIENTO 27-07-2018  X  
4 Balón de futbol 03 MANTENIMIENTO 27-07-2018 X   
5 Balón de voleibol  02 MANTENIMIENTO 27-07-2018   X 

6 Corona de reina 03 APAFA 2015   X 
7 Banda de reina 02 APAFA 2015   X 
8 Pabellón nacional  01 APAFA 2015   X 
9 Tela cesa colores distintos 04 APAFA 2015   X 

10 Cartulinas un rollo 01 MED 2016 X   
11 Bolsas de polietileno paquetes 01 MED 09-11-2017 X   

12 Desinfectante limpiador aromático 01 MED 09-11-2017 X   
13 Escoba de cerda plástica  01 MED 29-10-2018 X   
14 Recogedor de plástico tacho de plástico 01 MED 29-10-2018 X   
15 Tachos de basura  08 MED 09-11-2017 X   

 



 

 BIENES INGRESADOS EN EL PERIODO ACTUAL 2020 

 

Kits de higiene: 
 

N° DESCRIPCIÓN DEL BIEN UND ESTADO DE 
CONSERVACIÓN 

CANTIDAD 

1 Jabón Líquido 1l                                                  MED BUENO 12 

2 Alcohol 70° 1l                                                     MED BUENO 15 

3 Alcohol Gel Antivacterial 1 GLN           MED BUENO 13 

4 Legía 1gln Biochuya                                       MED BUENO 4 

5 Balde Con Grifo                                                 MED BUENO 2 

6 Papel Higiénico 1 Paquete                             MED BUENO 5 

7 Papel Toalla Paquete                                     MED BUENO 5 

8 Escobilla MED BUENO 13 

 

 

 Relación de servidores responsables del inventario 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


